
Foyer + Saal + Küche Foyer + Saal Küche

Megger Pfarreivereine (Jugendgruppen, Frauengemeinschaften)

Schulen, gemeinnützige Organisationen

Megger Vereine, Abendveranstaltungen

Gruppen und bis max. 24.00 Uhr 100.00SFr.        50.00SFr.      100.00SFr.            50.00SFr.      

Organisationen,

Megger Katholiken Halbtages-Veranstaltung

08.00 Uhr bis max. 12.00 Uhr oder

Nachmittags- und Abendveranstaltung

bis max. 24.00 Uhr 150.00SFr.        100.00SFr.    150.00SFr.            75.00SFr.      

Ganztages-Veranstaltung

bis max. 24.00 Uhr 200.00SFr.        100.00SFr.    200.00SFr.            75.00SFr.      

Übrige Privatpersonen, Abendveranstaltungen

auswärtige Vereine, bis max. 24.00 Uhr 200.00SFr.        150.00SFr.    200.00SFr.            125.00SFr.    

Organisationen und Firmen

Halbtages-Veranstaltung

08.00 Uhr bis max. 12.00 Uhr oder

14.00 Uhr bis max. 18.00 Uhr 200.00SFr.        150.00SFr.    200.00SFr.            125.00SFr.    

bis max. 24.00 Uhr 300.00SFr.        250.00SFr.    300.00SFr.            175.00SFr.    

Ganztages-Veranstaltung

bis max. 24.00 Uhr 400.00SFr.        250.00SFr.    400.00SFr.            175.00SFr.    

Gebührenordnung Pfarreiräumlichkeiten und Kirchenräume 

der Kirchgemeinde Meggen

pauschal SFr. 100.00

pauschal SFr. 100.00

pauschal SFr. 100.00

pauschal SFr. 100.00

pauschal SFr. 50.00

pauschal SFr. 50.00

pauschal SFr. 50.00

kostenlos kostenlos kostenlos

Pfarreiheim Jugendräume Panoramasaal

inkl. Kochnische



Auswärtige (Hochzeiten, SFr. 100.00 für zusätzliche Miete Panoramasaal

Pilgergruppen etc.)

Kirchenräume für Konzerte

(kommerzieller Charakter

inkl. Kollekten)

Zusätzliche Kosten SFr.         50.00

Mithilfe des Hauswartes/Sakristans SFr. 50.00/Std.

Veranstaltungen, die während längerer Zeit regelmässig stattfinden, bedürfen der Bewilligung durch den Kirchenrat!

In allen Pfarreiräumlichkeiten gilt ein Rauchverbot!

Die notwendigen amtlichen Bewilligungen, z.B. für die Bewirtung, sind bei den zuständigen Amtsstellen von den Mietern 

und auf eigene Kosten einzuholen.

Der Kirchenrat behält sich vor, Ausnahmen zur vorliegenden Gebührenordnung zu genehmigen.

Es besteht kein grundsätzlicher Anspruch auf die Benützung der Kirchenräume und der Pfarreiräumlichkeiten.

Meggen, 1. September 2022 KIRCHENRAT MEGGEN

beim Einrichten, Aufräumen oder bei

kostenlos

SFr. 100.00 für Sakristanendienste (pauschal)

SFr. 200.00 pro Anlass (max. 4 Std.)

Beamer, Mikrofon

der Nachreinigung

SFr. 100.00 für Sakristanendienst (pauschal)

Kirchenräume für 

Hochzeiten Megger 

Katholiken

SFr. 200.00 pro Anlass (max. 3 Std.)
Kirchenräume für andere 

Konfessionen und


